[image: image1.jpg]

А Д М И Н И С Т Р А Ц И Я

П О С Е Л К А    К О Р Е Н Е В О

Кореневского района  Курской области

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от  15.03.2018 г.  № 150
Курская область, 307410, пос. Коренево
О внесении изменений в постановление Администрации поселка Коренево от 21.09.2017 г. №312 “Об утверждении  муниципальной программы “Формирование современной городской среды на территории поселка Коренево на 2018-2022 гг.”

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, постановлением Администрации поселка Коренево от 07.11.2013 г. №260 “Об утверждении Порядка принятия решений о разработке муниципальных программ поселка Коренево Кореневского района Курской области, их формирования, реализации и проведения оценки эффективности реализации”, Администрация поселка Коренево ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести в постановление Администрации поселка Коренево от 21.09.2017 г. №312 “Об утверждении  муниципальной программы “Формирование современной городской среды на территории поселка Коренево на 2018-2022 гг.” следующие изменения:

1.1. Строку “Целевые индикаторы и показатели Программы” паспорта Программы изложить в следующей редакции:
	Целевые индикаторы и показатели Программы
	№

Наименование показателя

Ед.

изм.

Целевой

показатель

01.01.

2018г.

31.12.

2022г.

1

Количество благоустроенных дворовых территорий

ед

13

50

2

Количество благоустроенных общественных территорий

ед

0

9

3

Количество благоустроенных дворовых территорий, с трудовым участием граждан

ед

13

50

4

Количество благоустроенных общественных территорий, с трудовым участием граждан

ед

0

0

1.2. Таблицу 1 раздела 1 “Оценка состояния сферы благоустройства поселка Коренево” изложить в следующей редакции:
“Таблица 1 - Оценка состояния сферы благоустройства поселка Коренево

	N п/п
	Наименование показателя
	Ед. изм.
	Три года, предшествующие реализации Программы
	Год формирования муниципальной программы

2018 -2022годы

	2015 год
	2016 год
	2017 год

	1.
	Количество благоустроенных дворовых территорий МКД
	единиц
	3
	3
	7
	50

	2.
	Доля благоустроенных дворовых территорий МКД от общего количества
	%
	6
	6
	14
	100

	3.
	Количество благоустроенных дворовых территорий МКД
	кв.м.
	1260
	2250
	3490
	24900

	4.
	Охват населения благоустроенными дворовыми территориями
	%
	5
	9
	14
	100

	5.
	Количество общественных территорий
	единиц
	4
	4
	5
	8

	6.
	Общая площадь общественных территорий
	кв.м.
	6700
	6700
	10900
	10900

	7.
	в т.ч. подлежащая благоустройству
	кв.м.
	5500
	5500
	8630
	10900

	8.
	Доля благоустроенных общественных территорий от общего количества таких территорий
	%
	18
	18
	21
	100

	9.
	Площадь благоустроенных общественных территорий от общего количества территорий
	кв.м.
	1200
	1200
	2270
	10900

	10.
	Объем финансового участия граждан, организаций в выполнении мероприятий по благоустройству дворовых и  общественных территорий
	тыс.руб.
	0
	0
	0
	0

”.
1.3. Таблицу 2 раздела 2 “Ожидаемые результаты реализации муниципальной Программы ” изложить в следующей редакции:

“Таблица 2
	Цель, задача
	Наименование целевого показателя (индикатора)
	Единица измерения
	2018-2022

годы

	Цель. Повышение уровня благоустройства территорий поселка Коренево
	Доля благоустроенных дворовых территорий МКД от общего количества
	%
	100

	Доля благоустроенных общественных территорий от общего количества таких территорий.
	%
	100

	Задача 1.Повышение уровня благоустройства дворовых территорий поселка Коренево
	Количество благоустроенных дворовых территорий МКД
	единиц
	50

	Количество проведенных субботников по обустройству дворовых территорий в весенний и осенний периоды
	единиц
	38

	Доля дворовых территорий, благоустроенных с финансовым участием граждан
	%
	0

	Задача 2.

Повышение уровня благоустройства общественных территорий (парков, скверов, зон отдыха и т.д.)
	Количество благоустроенных общественных территорий
	единиц
	8

	Количество реализованных проектов благоустройства общественных территорий
	единиц
	8

	Задача 3.

Повышение уровня вовлеченности заинтересованных граждан, организаций в реализацию мероприятий по благоустройству территории поселка Коренево
	Доля трудового и (или) финансового участия граждан в реализации проектов по благоустройству в общем объеме финансовых вложений в проект благоустройства
	%
	0

”.
2. Постановление вступает в силу со дня его подписания.

Глава

поселка Коренево

А.А. Сапронов